
REGIONE TOSCANA

DIREZIONE GENERALE DIRITTI DI CITTADINANZA E COESIONE SOCIALE

SETTORE POLITICHE DEL FARMACO, INNOVAZIONE E APPROPRIATEZZA

Il Dirigente Responsabile: GIORNI LOREDANO

Decreto non soggetto a controllo ai sensi della D.G.R. n. 548/2012

Numero interno di proposta: 2014AD007151

CERTIF
Certif
- Numero adozione: 5628 - Data adozione: 02/12/2014

Atto pubblicato su BURT e Banca Dati (PBURT/PBD)

Oggetto: Concorso straordinario per il conferimento di n. 131 sedi farmaceutiche disponibili per il privato esercizio nella Regione Toscana. Rettifica della graduatoria.

Data certificazione: 02/12/2014

 -



IL DIRIGENTE

Visto quanto disposto dall’art.  2 della L.R. 1/2009, “Testo unico in materia di organizzazione e 
ordinamento  del  personale”,  che  definisce  i  rapporti  tra  gli  organi  di  direzione  politica  e  la 
dirigenza;

Visto quanto disposto dagli artt. 6 e 9, della sopra citata L.R. 1/2009, inerenti le competenze dei 
responsabili di settore;

Visto il decreto del Direttore Generale n. 3035 del 30 luglio 2013 con il quale il sottoscritto è stato 
nominato responsabile del settore "Politiche del Farmaco, Innovazione e Appropriatezza";

Visto  il  decreto  dirigenziale  n.  4197 del  30/09/2014,  pubblicato  sul  supplemento  al  Bollettino 
Ufficiale della Regione Toscana n. 40 del 08/10/2014 , con il quale è stata approvata la graduatoria 
del concorso straordinario per il conferimento di n. 131 sedi farmaceutiche disponibili per il privato 
esercizio nella Regione Toscana; 

Considerato  che  nella  scheda di  valutazione  della  candidatura  prot.  n°  000200-11-12-2012-090 
(referente Chiappini Valentina) per mero errore materiale al titolo di studio “dottorato di ricerca” 
sono stati attribuiti punti 1, anziché  punti 2 come previsti dai criteri approvati dalla commissione 
giudicatrice;

Sentito il Presidente della commissione esaminatrice che con lettera del 19/11/2014 ha manifestato 
il proprio nulla osta ad una rettifica d'ufficio del punteggio di detta candidatura e di conseguenza 
della graduatoria stessa;

Rilevato che la correzione del punteggio relativo alla candidatura prot. n° 000200-11-12-2012-090 
comporta  la  rettifica  della  graduatoria  e  di  conseguenza  la  suddetta  candidatura  passa  dalla 
posizione 236 alla posizione 119;

Considerato che con nota prot. 0010656-P del 28.11.2014 il  Ministero della Salute, a seguito di 
controlli, ha segnalato che:
- per la candidatura prot. 001388-20-12-2012–090 (referente  Laraia Adelina) il punteggio, presente 
nella scheda di valutazione approvata dalla commissione, è di 41 punti,  mentre erroneamente il 
punteggio riportato nella graduatoria pubblicata è di 29,5335 punti  e di conseguenza la suddetta 
candidatura passa dalla posizione 1432 alla posizione 418;
- per la candidatura prot. 000467-15-12-2012–090 Rossi Katia il punteggio, presente nella scheda di 
valutazione approvata dalla commissione, è di 23,3464 punti, mentre erroneamente  il punteggio 
riportato nella graduatoria pubblicata è di 24,0464 punti  e di conseguenza la suddetta candidatura 
passa dalla posizione 1606 alla posizione 1617;

Atteso che la correzione dei suddetti errori comporta la rettifica della graduatoria approvata con il 
decreto dirigenziale  n. 4197 del 30/09/2014;

Ritenuto pertanto di procedere alla correzione dei sopradescritti errori  e di conseguenza disporre  la 
sostituzione  dell’allegato 1 del decreto dirigenziale  n. 4197 del 30.09.2014 con l’allegato A, parte 
integrante e sostanziale del presente atto;

DECRETA



1. di procedere, per i motivi in premessa indicati, alla rettifica della graduatoria approvata con il 
decreto dirigenziale n. 4197 del 30.09.2014, sostituendo l’allegato 1 al suddetto decreto dirigenziale 
con l’allegato A, parte integrante e sostanziale del presente decreto.

Il presente atto è pubblicato:
 sul BURT ai sensi degli articoli 4, 5 e 5 bis della L.R. 23/2007 e sulla banca dati degli 

atti amministrativi della Giunta regionale ai sensi dell’art. 18 della L.R. n. 23/2007.
 nella piattaforma tecnologica ed applicativa unica a disposizione delle singole regioni e 

dei candidati per lo svolgimento delle procedure relative al concorso straordinario, alla 
quale si accede tramite il portale il cui indirizzo è www.concorsofarmacie.sanita.it;

 sul  sito  della  Regione  Toscana  al  seguente  indirizzo  internet: 
www.regione.toscana.it/sst/procedure/graduatorie.

Il Dirigente
  LOREDANO GIORNI

http://www.concorsofarmacie.sanita.it/


REGIONE TOSCANA

DIREZIONE GENERALE DIRITTI DI CITTADINANZA E COESIONE SOCIALE

SETTORE POLITICHE DEL FARMACO, INNOVAZIONE E APPROPRIATEZZA

ALLEGATI:

1Allegati n°:

Den. Checksum

A 42236cb7093d48c632c573404077ba64ce06a1228a8a28edb91884a7d62ad37f




		2014-12-02T11:58:00+0100


		2014-12-02T13:15:06+0100




